ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL

DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL Nº 041/2010

CONCURSO PARA DELEGADO DE POLÍCIA
Resultado Final da Fase de Avaliação da Aptidão Psicológica

O Presidente da Comissão de Concurso, no uso de suas atribuições legais, TORNA
PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, que:

1) Que, os candidatos, abaixo relacionados pelo número de inscrição,  após a interposição e análise dos recursos administrativos, estão

APTOS quanto à aptidão psicológica,  conforme previsão contida no item 8.1 do Edital nº 01/09-DOE de  18/02/2009:

 14539003042-6; 14539005009-5; 14539001460-6;
 14539004599-3; 14539001073-6; 14539004451-5;
 14539002197-5; 14539006767-3; 14539004684-4;
 14539005392-5; 14539004811-5; 14539000103-6;
 14539002572-5; 14539000572-5; 14539003807-4;
 14539004815-4; 14539009950-4.

2)   Que, os candidatos 14539004182-5 e 14539005731-5, foram considerados APTOS e continuam no certame amparados por medida

judicial provisória.

3) Que, os demais recursos interpostos foram analisados e indeferidos pela banca avaliadora, corroborado pela Comissão de Concurso, que

manteve a condição de INAPTO para os candidatos, conforme anteriormente publicado no Edital nº 038/2010 (DOE de 1º/06/2010) .

       Publique-se

       Porto Alegre, 11 de junho de 2010.

     Luís Henrique M. Gasparetto                                                               Mario Wagner
             Delegado de Polícia                                                                  Delegado de Polícia
      Diretor da DRS/ACADEPOL                                             Presidente da Comissão de Concurso